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PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS SALDORECEITAS ORÇ AMENTARIAS

(a) (b) (c) d-(ob)
RÊcÊrfÃSCÕRREffTEsfl)

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
Contribuições Sociais

RECEITA PATRIMONIAL
Valores Mobiliários

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Indeni/ações, Restituições c ressarcimentos
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (1D_
Sl ÍBTOTAL DAS RECEITAS (IIIHUTI)
REFINANCIAMENTt ) ( I\ )

Operações de Crédito Internas
Mobiliária
Contratual

Operações de Credito Externas
Mobiliária
Contratual

25.875.691.00
21.725.691,00
21.725.691,00
4.010.000,00
4.010.000.00

140.000.00
80.000,00
60.000,00

25.875.691.00
21.725.691.00
21.725.691,00
4.010.000,00
4.010.000,00

140.000,00
80.000,00
60.000,00

20.741.698,58
11.842.751,45
11.842.751.45
8.834.320,48
8.834.320,48

64.626.65
64.626.65

-5.133.992.42
-9.882.939,55
-9.882.939,55
4.824.320,48
4.824.320,48

-75.373.35
-15.373.35
-60.000.000,00

0,00 0,00 0.00 0,00
25.875.691,00 25.875.691.00 20.741.698,58 -5.133.992.42

0.00 0,00 0,00 0.00
0,00 0.00 0,00 0.00
0.00 0,00 0.00 0,00
0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Sl BTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) (IIMV) 25.875.691,00 25.875.691.00 20.741.698,58 -5.133.992.42
DÉFICIT (VD
TOTAL (VII) -(V* VI)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CRÉDITO ADICIONAIS)

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores
Superávit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

0,00 0,00 0,00 .
23.875.691.00 25.875.691.00 20.741.698,58 -5.133.992.42

0.00 0,00 0.00 0,00
0.00 0,00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00
0.00 0,00 0.00 0,00
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DOTAÇÃO

ATUALIZADA
DOTACAO

INICIAI.
DESPESAS

EMPENHADAS
DESPESAS

LIQUIDADAS
DESPESAS

PAGAS
SALDO

DA DOTAÇÃODESPESAS ORÇAMENTARIAS
* .. I +><• ' (e) (0 Ut> Ih) (0

DESPESAS CORRENTES (VIII)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRI N I I S

DESPESAS DE CAPITAL (IX)
INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

RFSERVA DF CON ITNíil N( IA(X)

9.775.100,00 11.504.100.00 10.263.207.45 10.263.207.45
8.790.100,00 10.549.100,00 10.068.671,60 10.068.671,60

10.150.693,45
9.958.510,3!

1.240.892,55
480.428.40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
985.000,00
630.000,00
430.000.00
200.000.00

955.000,00
630.000.00
430.000,00
200.000,00

194.535,85
3.676.00
3.676,00

194.535,85
3.676,00
3.676,00

192.183,14
3.676,00
3.676,00

760.464.15
626.324,00
426.324,00
200.000,000,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

M 'BTí ) IAL DAS DESPESAS (XI) (VIII+ÍV+X) 10.405.100.00 1 2. 1 34 100.00 10.266.883,45 10.266,8X3,45 10.154.369.45 1.867.216,55
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XII)

Amortização da Dívida Interna
DÍVIDA MOBILIÁRIA
OUTRAS DÍVIDAS

Amortização da Dívida Externa
DÍVIDA MOBILIÁRIA
OUTRAS DÍVIDAS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,000,00 0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIIIHXI*XII) 10.405.100,00 12.134.100.00 10.266.883,45 10.266.883,45 10.154.369,45 1.867.216,55
SUPERáVIT (Xiv) 0,00 0.00 10.474.815,13 0,00 0,00 0,00
TOTAL (XVHXIII + XIV) 10.405.100.00 12.134.100.00 20.741.698.58 10.2668X3,45 10.154369,45 1.867.216.55

211.340,00RESERVA DO RPPS 15.470.591,00 211.340.00 0,00 0,00 0,00

ANEXO l - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
INSCRITOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCÍCIO

LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO

00 (b) (O (d) («) (fMttÿk-d-c)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

1.230,00 0,00 1.200,00 1.200.00 30,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.230,00 0,00 1.200,00 1.200,00 30,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.230,00 0,00 1.200,00 1.200,00 30,00 0,00

QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
INSCRITOS

EM EXERCÍCIOSRESTOS A PAGAR PROCESSADOS FM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCÍCIO

PAGOS CANCEI.ADOS SALDO
ANTERIORES

(b) (C) (d)(«I JAN A DEZ 2024
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSÕES FINANCEIRAS
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

656.999.17
656.530,07

112.514.00
110.161,29

656.999.17
656.530.07

0,00 112.514,00
110.161,290,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
469,10 2.352,71 469,10 0,00 2.352.71

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00zTOTAL 656.999.17 112.514.00 656.999,17 0,00 112.514.00
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